O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições e 
em conformidade com o disposto na Lei Municipal  nº 7.726, de 19 de Novembro de 2025, 

D E C R E T A:
Art.1º  –  É  aberto  o  crédito  especial,  abaixo  especificado,  no   valor   de R$ 150.000,00 (Cento  e 
cinquenta mil reais) destinado ao CONSEPRO, visando a execução do plano de trabalho denominado 
Humanização do Atendimento Primário junto à População Carcerária:
09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0009.2041 - Manutenção Básica com Recursos Próprios: